

LA PLATA, 1 & DIC 2009

VISTO la renuncia presentada por José Antonio SCIOLI al cargo de Secretario General de la Gobernación, y

CONSIDERANDO:

Que por Decreto N° 11/07 se designó José Antonio SCIOLI en el cargo de Secretario General de la Gobernación;

Que el mismo ha presentado su renuncia al cargo mencionado;

Que es importante destacar que José Antonio SCIOLI ha desempeñado sus funciones con eficiencia y lealtad inquebrantable, logrando profundos avances en aspectos claves de gestión de las distintas áreas de gobierno, propendiendo a la transformación y modernización de la provincia de Buenos Aires;

Que resulta imprescindible proceder de manera inmediata a la cobertura de la Secretaría General de la Gobernación;

Que el Doctor Mariano Carlos CERVELLINI reúne las condiciones y aptitudes necesarias para desempeñar esa función;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 144 -proemio- de la Constitución de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

 \bigwedge

Poder Ejecutivo Provincia de Buenos Aires

ARTÍCULO 1°. Aceptar, a partir del 16 de diciembre de 2009, la renuncia presentada por José Antonio SCIOLI (DNI N° DNI 14.768.693– Clase 1961), al cargo de Secretario General de la Gobernación, en el que fuera designado por Decreto N° 11/07.

OE ON

ARTÍCULO 2°. Agradecer a José Antonio SCIOLI los importantes servicios prestados como Secretario de General de la Gobernación, por los motivos expuestos en los considerandos del presente.

ARTÍCULO 3°. Designar, a partir del 16 de diciembre de 2009, al Doctor Mariano Carlos CERVELLINI (DNI N° 27.791.346 – Clase 1979) en el cargo de Secretario General de la Gobernación interino.

ARTÍCULO 4°. El presente Decreto será refrendado por el Ministro Secretario en el Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTÍCULO 5°. Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINBA. Cumplido, archivar.

DECRETO N°

2961

DANIEL OS VALOS SCIOLI Dispernador de la Provincia de Ruenon Alma

Lic. ALBERTO PEREZI MINISTRO DE JEFATURA DE CARINETE DE MINISTROS